GUID=
> |
A Edificacién, construccién, obras viales | Trabajos

con metal | Maquinaria y equipos | Servicios inmo-
biliarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Refuerzo en el dedo indice | Costuras Kevlar
Adecuado para soldadura TIG

Corte ajustado | Elastico en la mufieca | Cuello de
seguridad largo

Compatible con REACH

Blanco | Marrén

Piel flor caprino | Cuero de vacuno

PROTECCION TERMICA

GUIDE 225

CALOR| SOLDADURA

Sin forro

32-35 cm

Guante de soldadura stper delgado y sin forroy un poco més
sencillo. Palmay dorso de Cuero flor caprino dictil y resistente al
desgaste y, por lo que solo es adecuado para soldadura TIG. Todas
las costuras estan cosidas con hilo kevlar resistente al calor.

» Sin forro » PUNO pufio
» Cuero flor caprino » Tallas 8-11
» Costuras de Kevlar

¢ X0 AC

Durability Dexterity

c € CE CATEGORY 2 @ EN 420:2003 51“1‘&8852016
EN 407:2004 EN 12477:2001
413X4X TYPE B




PROTECCION TERMICA

GUIDE 225

CALOR| SOLDADURA

ART.NO

223546294
223546295
223546296
223546297

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 225 8
GLOVE GUIDE 225 9
GLOVE GUIDE 225 10
GLOVE GUIDE 225 11

BULTO

D OO O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No



