

GUIDE®

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 225

CALOR | SOLDADURA

Guante de soldadura súper delgado y sin forro y un poco más sencillo. Palma y dorso de Cuero flor caprino dúctil y resistente al desgaste y, por lo que solo es adecuado para soldadura TIG. Todas las costuras están cosidas con hilo kevlar resistente al calor.

- ▶ Sin forro
- ▶ PUÑO puño
- ▶ Cuero flor caprino
- ▶ Tallas 8-11
- ▶ Costuras de Kevlar



CE CATEGORY 2

EN 407:2004
413X4X

EN 420:2003

EN 12477:2001
TYPE BEN 388:2016
2111X**SOLICITUD:**

Edificación, construcción, obras viales | Trabajos con metal | Maquinaria y equipos | Servicios inmobiliarios

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Refuerzo en el dedo índice | Costuras Kevlar | Adecuado para soldadura TIG

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ajustado | Elástico en la muñeca | Cuello de seguridad largo

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Blanco | Marrón

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Piel flor caprino | Cuero de vacuno

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Sin forro

LONGITUD TOTAL:

32-35 cm

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 225

CALOR | SOLDADURA

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223546294	GLOVE GUIDE 225 8	6	60	Par	No
223546295	GLOVE GUIDE 225 9	6	60	Par	No
223546296	GLOVE GUIDE 225 10	6	60	Par	No
223546297	GLOVE GUIDE 225 11	6	60	Par	No